[image: image1.emf]  НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО   АУДИТОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СОДРУЖЕСТВО   САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ          119192, г. Москва, Мичуринский пр оспек т, д ом  21, корпус 4.   Телефон: (495) 734 - 22 - 22, факс: +7 (495) 734 - 04 - 22     www . auditor - sro . org ,  e - mail :  info @ au ditor - sro . org

ПРОТОКОЛ № 5

ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«АУДИТОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СОДРУЖЕСТВО»

Дата проведения - 27 июня 2012 года.
Место проведения -  Москва, Ленинские горы, МГУ имени М.В. Ломоносова, дом 1, строение 46, НОВЫЙ корпус экономического факультета МГУ, 5 этаж
Регистрация – с 9.30 часов.
Начало собрания – 11 часов.
Форма проведения Общего собрания членов НП ААС – очная.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

на очередном Общем собрании членов НП ААС (далее — Общее собрание) к моменту окончания регистрации присутствовали лично и через представителей 2055 членов (голосов), что составляет 54% от общего числа членов НП ААС.

Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Президент НП ААС Шеремет А.Д. поприветствовал участников Общего собрания и предложил перейти к урегулированию процедурных вопросов.

Процедурные вопросы

1. Избрание председателя, президиума и секретаря очередного Общего собрания членов НП ААС.

Решили:

- избрать Председателем Общего собрания члена Правления НП ААС – председателя Правления НП ААС, Президента НП ААС Шеремета А.Д.;

- в состав Президиума Общего собрания включить Шеремета А.Д., Кромина А.Ю., Лысенко Д.В., Носову О.А., Суйца В.П., Чая В.Т.;

- избрать Секретарем Общего собрания Винидиктову В.И.

Решение принято единогласно

2. Избрание Счетной комиссии

Решили:

Решили:

 - утвердить Счетную комиссию в следующем составе:

- Гришаев А.В.– Председатель комиссии;
- Бутовский В.В. – член комиссии;

- Ващенко Н.Е. – член комиссии;

- Чубинская А.М.  – член комиссии.

Решение принято единогласно

3. Утверждение формы голосования

Решили:

- утвердить форму голосования в виде открытого голосования путем поднятия табличек с количеством голосов.

Решение принято единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад о деятельности НП ААС за отчетный период.

2. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии НП ААС о проведении ревизии за 2011 год  и утверждение отчетности за 2011 год.
3. Об  утверждении финансовой сметы НП ААС на 2012-2013 годы.
4. Об изменениях в составе членов Правления НП ААС.

Об утверждении состава Контрольно-ревизионной комиссии на три года.
5. Утверждение Кодекса профессиональной этики аудиторов.

О внесении изменений в  Порядок  применения к членам НП ААС мер дисциплинарного воздействия.
6. О региональной политике НП ААС и направлениях ее развития на перспективу.
7. Обмен мнениями, дискуссия по докладу.
8. Закрытие Общего собрания членов НП ААС.
Слушали Шеремета А.Д. об утверждении Повестки дня.

Решили:

-  утвердить повестку дня Общего Собрания членов НП ААС.

Решение принято единогласно

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ

По первому вопросу

- слушали отчетный доклад Председателя Правления НП ААС — Президента НП ААС Шеремета А.Д. о деятельности НП ААС за отчетный период и о приоритетных направлениях развития НП ААС на перспективу.

Решили:

- утвердить отчет Правления НП ААС и Президента НП ААС о деятельности за период с июня 2011 по июнь 2012 года.

Голосование:

«За» — 2054 голоса
«Против» — 1 голос
«Воздержались» — 0 голосов

По второму  вопросу

- слушали доклад Председателя Контрольно-ревизионной комиссии Гаспаряна М.Ю. о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности НП ААС, о выполнении финансовой сметы за отчетный период и об утверждении годовой бухгалтерской отчетности НП ААС за 2011 год.

Решили:

- утвердить отчет Контрольно-ревизионной комиссии НП ААС о проведении ревизии за 2011 год.
Голосование:

«За» — 2053 голоса
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 2 голоса
Решили:

- утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП ААС за 2011 год.
Голосование:

«За» — 2053 голоса
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 2 голоса
По третьему вопросу

- слушали доклад Генерального директора НП ААС Носовой О.А. о финансовой смете НП ААС на 2012 — 2013 годы.

Решили:

- утвердить финансовую смету НП ААС на 2012 — 2013 годы.

Голосование:

«За» — 2046 голосов
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 9 голосов
По четвертому вопросу

- слушали Председателя комитета по членству НП ААС Кромина А.Ю. о рекомендациях Правления НП ААС по изменению состава Правления НП ААС.

Решили:

включить в состав членов Правления НП ААС следующих лиц:
- Кобозеву Надежду Васильевну, заместителя председателя Комитета НП ААС по противодействию коррупции, члена Комиссии по контролю за качеством аудиторской деятельности и соблюдением профессиональной этики и независимости аудиторами – членами НП ААС, Директора ООО «Консалт-Аудит», к.э.н.;

- Петрова Андрея Юрьевича, независимого члена Правления НП ААС, Заместителя президента РАН по экономическим вопросам – начальника Управления внутреннего финансового контроля РАН;

- Черкасову Наталью Игоревну, члена Дисциплинарной комиссии НП ААС, Генерального директора АФ «Зеркало», к.э.н.

Голосование:

«За» — 2055 голосов
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 0 голосов
Решили:

исключить из состава членов Правления НП ААС Басова Сергея Владимировича, независимого члена Правления НП ААС на основании его личного заявления в связи с переходом на работу в ФНС РФ.

Голосование:

«За» — 2055 голосов
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 0 голосов
- слушали предложение Председателя комитета по членству НП ААС Кромина А.Ю. о составе Контрольно-ревизионной комиссии на следующие 3 года.
Решили:

- утвердить Контрольно-ревизионную комиссию на 2012-2015 годы в следующем составе:

-  Гаспарян М.Ю.

-  Красикова Л.Ю.

-  Дейнего С.В.
Голосование:

«За» — 2055 голосов
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 0 голосов
По пятому вопросу

- слушали предложение Президента НП ААС Шеремета А.Д. об утверждении нового Кодекса профессиональной этики аудиторов НП ААС на основе Кодекса профессиональной этики аудиторов, одобренного Советом по аудиторской деятельности 22.03.2012г.
Решили:

-  утвердить Кодекс профессиональной этики аудиторов НП ААС.
Голосование:

«За» — 2055 голосов
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 0 голосов
- слушали предложение Президента НП ААС Шеремета А.Д. об утверждении изменений к Порядку применения мер дисциплинарного воздействия к членам НП ААС.

Решили:

- утвердить изменения к Порядку применения мер дисциплинарного воздействия к членам НП ААС.

Голосование:

«За» — 2055 голосов
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 0 голосов
По шестому вопросу

- слушали доклад Директора по работе с регионами НП ААС Лысенко Д.В. о региональной политике НП ААС и перспективных направлениях ее развития.

По седьмому вопросу

- слушали выступления докладчиков по предварительной записи:

1. Савельеву М.Е. с докладом о создании в рамках Правового комитета НП ААС Юридического центра по поддержке членов НП ААС в вопросах, связанных с государственными закупками;

2. Жукова С.П. с докладом о проблемных вопросах аудиторской деятельности;

3. Кромина А.Ю. с предложением об избрании Мандатной  комиссии для проведения  следующего Общего собрания НП ААС.

Решили:

- утвердить Мандатную комиссию в следующем составе, сроком на 1 год:

- Сорокина Е.Л. – председатель комиссии;

-  Кобозева Н.В. –  член комиссии;

- Чепурнова Е.И. – член комиссии.

Голосование:

«За» — 2055 голосов
«Против» — 0 голосов
«Воздержались» — 0 голосов
Закрытие заседания Общего собрания, 15-00.
 Председатель Общего собрания

Шеремет А.Д.

 Секретарь Общего собрания

Винидиктова В.И.

_____________________________________________________________________________________________ПРОТОКОЛ № 5 очередного Общего собрания членов НП ААС от  27 июня 2012 года                  стр. 1 из 6

_1415615410.doc
		[image: image1.jpg]Aynutopckasa Accoumauus

. COAPYXECTBO

Y

		НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

АУДИТОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СОДРУЖЕСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

		119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

Телефон: (495) 734-22-22, факс: +7 (495) 734-04-22

www.auditor-sro.org, e-mail: info@auditor-sro.org